



Piskie Spotkania Pozarządowe



Pisz 14.08.2011

Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Piskiego

MIESIĘCZNIK AKTYWNEJ SPOŁECZNOŚCI ORZYSZAN
wydawany przez Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej w Orzyszu

wieści orzyskie



Nr 31 wydanie specjalne

sierpień 2011

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1898-3375

Gazeta wyróżniona
w konkursie
"GODNI NASŁADOWANIA"

Wieści: Jesteś przewodniczącą Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Piskiego. Co to właściwie są te organizacje pozarządowe? Do czego służą? Co my - zwykli ludzie - z tego mamy?



Barbara Wyłuddek: Organizacje pozarządowe – dla mnie ta nazwa jest trochę myląca. Z niej wynika, że organizacje chcą coś zrobić poza Rządem. A to nie o to chodzi. Uważam, że powinniśmy używać nazwy: organizacja społeczna.

W organizacji zbiera się grupa osób, która wybiera sobie cel i do niego dąży. To oczywiście ładnie brzmi ale, osiągnięcie takiego celu może nie być łatwe. Organizacje tworzone są przez ludzi z pasją, z chęcią niesienia pomocy, którzy poprzez działania na rzecz innych powodują, że świat staje się weselszy, czasem lepszy. Tak więc organizacje służą rozwiązywaniu problemów społecznych, które nie mogą być rozwiązane przez pojedyncze osoby czy nawet instytucje. My, zwykli ludzie,

bardzo często jesteśmy odbiorcami działań organizacji. Uczestniczymy w organizowanych szkoleniach, imprezach czy też otrzymujemy pomoc w trudnych sytuacjach życiowych, zawodowych. Nie wszystkie jednak organizacje rozwiązują problemy społeczne. Niektóre z nich podejmują działania na rzecz kultury, sportu, współpracy, zrzeszają przedsiębiorców, instytucje. Pełniąc funkcję Przewodniczącej ROPPP uważam, że aktywność piskich organizacji wzrasta. I to jest budujące. W ostatnim roku przybyło nam 5 organizacji. Moim zdaniem to oznacza, że kolejne, dotąd mniej zauważane sprawy, będą podejmowane przez grupy osób, właśnie przez organizacje.

Organizacje tworzone są przez ludzi z pasją

Jeżeli organizacje pozarządowe są nam, mieszkańcom, potrzebne, to proszę w kilku zdaniach przekonać nas do wstąpienia to takich organizacji?

Warto się zrzeszać – to są znane slogany – ale razem można więcej! Przede wszystkim rodzi się więcej pomysłów i łatwiej je realizować w grupie. Kilka lub kilkanaście osób działających na rzecz jednej sprawy – to najczęściej klucz do sukcesu. Do tego dochodzi też osobista satysfakcja, że zrobiło się coś dobrego dla innych. Warto otwierać się na ludzi i ich potrzeby. Oczywiście nie od razu trzeba zakładać organizację – najpierw można spróbować jako wolontariusz. To jest „najcenniejszy narybek” nie tylko dla organizacji, ale głów-

nie dla społeczności lokalnej. Wolontariuszem można być w każdym wieku.

Czy są jakieś ciekawe organizacje w naszym powiecie?

W naszym powiecie funkcjonuje wiele barwnych i ciekawych organizacji. Można by wymienić ich wiele. Każda z nich działa w innych dziedzinach. Swoje działania kierują do różnych grup społecznych np. dzieci, młodzieży, osób z niepełnosprawnościami, do kobiet, osób starszych, chorych, przedsiębiorców. A jeśli ktoś widzi potrzebę wsparcia grupy, do której żadna z funkcjonujących organizacji nie kieruje swoich działań, może również taką założyć i w jej ramach pomagać sobie i innym.

Właśnie bierzemy udział w Piskich Spotkaniach Pozarządowych. Co to jest i do czego służy?

Tak nazwaliśmy forum wymiany doświadczeń, czas prezentacji działań funkcjonujących w powiecie piskim organizacji. Jest ich ponad 90 i nie wszystkie znane są mieszkańcom powiatu. Tutaj mamy okazję poznać się, pokazać swoje działania, pochwalić się sukcesami czy też wymienić doświadczenia. Piskie Spotkania Pozarządowe są właśnie w takim celu organizowane. To może być początkiem nie tylko lepszego poznania się, ale również może zaowocować szerszą współpracą pomiędzy organizacjami.

dokończenie na str. 3

ROP PP

z regulaminu ROP...

1. Reprezentowanie sektora pozarządowego powiatu piskiego wobec władz gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz innych partnerów społecznych.

2. Współpraca z administracją publiczną oraz innymi partnerami życia społecznego powiatu piskiego, województwa oraz kraju.

3. Opiniowanie aktów prawnych dotyczących sektora pozarządowego.

4. Współtworzenie i monitorowanie programów współpracy samorządów lokalnych powiatu piskiego i samorządu województwa warmińsko-mazurskiego z organizacjami pozarządowymi.

5. Wypracowanie stanowisk dotyczących zagadnień

sektora pozarządowego w gminach, powiecie, regionie i kraju.

6. Uczestnictwo poprzez wytypowanego członka Rady w pracach reprezentacji sektora pozarządowego w wymiarze ponadpowiatowym.

7. Podejmowanie działań integracyjnych sektora pozarządowego.

8. Podejmowanie publicznej dyskusji nad zagadnieniami społeczeństwa obywatelskiego.

9. Wspieranie działań organizacji pozarządowych oraz grup organizacji poprzez, między innymi, udzielanie rekomendacji tym organizacjom.

Konferencja co roku określa priorytetowe zadania do realizacji dla Rady.

Rada raz do roku przedstawia sprawozdanie ze swojej działalności na Zebraniu Plenarnym Organizacji Pozarządowych Powiatu Piskiego.

Spotkać się to początek, zgodzić się to postęp, pracować razem to sukces.
Henry Ford

Kobieta na Plus

Stowarzyszenie Kobieta na PLUS jest organizacją, której misją jest tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju kobiet i ich rodzin.

Realizuje to tworząc warunki do aktywnego, opartego na dostępie do informacji i wiedzy, życia zawodowego i osobistego oraz do niesienia pomocy w trudnych sytuacjach życiowych i zawodowych. Powstało ono w 2008 roku i zarejestrowane jest w Rucianem-Nidzie. Mimo krótkiej historii możemy pochwalić się już kilkoma zrealizowanymi projektami. Poniżej te najważniejsze:

- Uaktywnij się, Twoje zdanie też się liczy - projekt aktywizujący społeczności lokalne, zachęcający do dialogu i podniesienia aktywności mieszkańców w życiu publicznym.

- Polowanie – to cykl spotkań w przyjaznej atmosferze



olegających na wymianie ciuchów, biżuterii, nowinek kosmetycznych, a przede wszystkim integrujących lokalne społeczności.

- Pepek Europy – działania zachęcające do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

- Świat Kolorem Malowany - projekt skierowany do dzieci i młodzieży, mający na celu przede wszystkim wzrost poziomu aktywności w życiu społeczności lokalnej.



MSAL w Orzyszu

Misją Mazurskiego Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej w Orzyszu jest rozwinąć aktywność społeczną przez budowanie zasobów i niwelowanie barier, co pomoże lepiej żyć mieszkańcom Mazur Orzyskich.

BĄDZ AKTYWNY dla siebie i dla Orzysza



MAZURSKIE STOWARZYSZENIE AKTYWNOŚCI LOKALNEJ W ORZYSZU

Niektóre cele Stowarzyszenia: wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, wspieranie społecznej, edukacyjnej, charytatywnej aktywności środowiska lokalnego,

propagowanie czynnego i twórczego sposobu życia mieszkańców społeczności Orzysza w zgodzie z naturą, tradycją i współczesnością.

Na terenie gminy Orzysz Stowarzyszenie prowadzi nowatorskie działania, w tym projekty we współpracy z Funduszem Inicjatyw Obywatelskich, Europejskim Funduszem Społecznym, Samorządem Gminy Orzysz i różnymi organizacjami grantodawczymi. MSAL prowadzi Centrum Wolontariatu, funkcjonuje jako Gminne Centrum Wspierania Aktywności Mieszkańców, wydaje gazetę lokalną „Wieści Orzyskie” służącą rozwijaniu aktywności mieszkańców gminy Orzysz. Stowarzyszenie dwukrotnie nagrodzono w konkursie „Godni Naśladowania”.

Posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. Osoby, które chciałyby przekazać 1% swojego podatku na cele realizowane przez MSAL mogą wpisać w PIT - KRS: 0000 199 344.

DIALOG POKOLEŃ

Spośród wielu zadań statutowych stowarzyszenia, podstawową jego działalnością jest aktywizacja i integracja społeczeństwa.

Jest to realizowane poprzez inicjowanie, wspieranie i promowanie wszelkich działań temu służących. Formy realizacji tych celów mogą być różnorodne: od organizacji festynów, zabaw, imprez sportowych, poprzez różnego rodzaju imprezy kulturalne, konkursy do szkoleń, kursów i odczytów.

Członkowie Stowarzyszenia od 2008 roku przygotowali i zrealizowali wiele projektów na rzecz mieszkańców wsi Pogobie Średnie i gminy Pisz.

W tym roku z dofinansowania przez Fundację Wspomagania Wsi zrealizowano następujące projekty: „Edukacja finansowa dla osób o ni-

skich dochodach finansowych”, „Pożyteczne ferie”, i „Pożyteczne wakacje”. Z dofinansowania Gminy Pisz realizowano projekty związane z Dziedzictwem Kulturowym - drugie już „Regionalne Spotkania z Tradycją”. Ze sportu zrealizowano projekt „Nordic Walking dla Kobiet”, a z tematyki prorodzinnej „Wieś Tematyczną Szansą dla Rodziny”. Ponadto współpracujemy z FOSA Olsztyn, ESWIP Elbląg, Herold Elbląg i innymi stowarzyszeniami i instytucjami.



Stowarzyszenie „Dialog Pokoleń” powstało z inicjatywy księdza Andrzeja Borkowskiego, proboszcza parafii w Wiartlu i Aliny Buszyniewicz, sołtysa wsi Pogobie Średnie.

dokończenie ze str. 1

Organizacje tworzone są przez ludzi z pasją

Może też zachęcić mieszkańców do aktywności społecznej, do podejmowania nowych inicjatyw, dzięki którym będzie nam się przyjemniej żyło i mieszkało w naszym powiecie.

Jesteś od wielu lat związana z organizacjami. Powiedz coś o radościach i przyjemnościach z tego płynących, bo zapewne smutków i problemów z tym związanych chyba nie ma...

Z organizacjami jestem związana od 2007 r., a więc nie od tak dawna. Moim sukcesem jest organizacja, której jestem inicjatorką i współzałożycielką – mówię tu o Stowarzyszeniu Kobieta na PLUS z Rucianego-Nidy. Jest to pierwsza w powiecie organizacja, której misją jest tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju kobiet i ich rodzin. Inicjujemy i chętnie angażujemy się w różne działania na rzecz kobiet. Zorganizowaliśmy (w swoich szeregach mamy również panów) – 3 edycje „Polowania na ubranie”, a w lipcu 2011 r. odbyły się warsztaty WenDo w Rucianem-Nidzie.

Praca w organizacjach daje mi wiele radości i satysfakcji, ale nie zawsze jest tak wesoło i bezproblemowo. Organizacje mają

czasem „pod górkę”. Borykają się z brakiem lokalu, w którym członkowie mogliby się regularnie spotykać, brakuje im jakże potrzebnego sprzętu komputerowego, strony internetowej itp. Jedną z większych przyjemności, jakie mnie spotykają w pracy w organizacjach jest to, że spotykam wielu ciekawych, otwartych ludzi, z głowami pełnymi pomysłów. To doskonałe źródło inspiracji i forum wymiany doświadczeń.

Poza obowiązkami i – jednak – problemami wynikającymi z działania w organizacjach, jak każdy, masz życie prywatne. Powiedz o sobie coś, z czego i my moglibyśmy się cieszyć.

Cieszę się, że mieszkam na Mazurach, kocham to miejsce, niezależnie od tego czy jest Cudem Natury, czy też nie. Cieszę się, że jest lato i że wokół siebie mam wiele interesujących, zyczących mi osób. Sprawia mi ogromną radość to, że czasem ktoś mnie pyta o to, co to jest to Stowarzyszenie Kobieta na PLUS, a potem włącza się w nasze działania. Wówczas mój poziom optymizmu rośnie, że aktywność społeczna wzrasta.

Dziękujemy!

wieści orzyskie

Bezpłatny miesięcznik mieszkańców gminy Orzysz.

Wydawca:

Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej w Orzyszu
www.orzysz.org.pl

Adres wydawcy:

ul. 22 Lipca 15, 12-250 Orzysz

Adres redakcji:

ul. Wojska Polskiego 2/11, 12-250 Orzysz

Redaktor Naczelny:

Krzysztof Marusiński tel. 796 140 648
e-mail: wiesciorzyskie@orzysz.org.pl

Sekretarz Redakcji:

Teresa Filipkowska tel. 698 468 271
e-mail: teri.marek@gmail.com

Druk:

Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej w Orzyszu

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania oraz dokonywania skrótów w publikowanych listach.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam oraz listów nadesłanych do redakcji. Autorzy listów mogą zastrzec sobie zachowanie personaliów i adresu do wyłącznej wiadomości redakcji.

Osoby chcące wesprzeć wydawanie miesięcznika mogą dokonywać dobrowolnych wpłat na konto: Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej w Orzyszu, ul. Wojska Polskiego 2, 12-250 Orzysz, BS Ruciane Nida O/Orzysz Nr 79 9364 0000 2003 0008 0709 0001

Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej w Orzyszu serdecznie dziękuje wszystkim, którzy bezinteresownym wsparciem finansowym lub pracą przyczyniają się do wydawania tego czasopisma.

Masz ciekawą informację? Widzisz, że dzieje się coś, o czym powinni wiedzieć inni?

skontaktuj się z redakcją:
tel. 0796 140 648
marusinski@orzysz.org.pl

AGA
Agnieszka Gałązka
Orzysz, ul. Giżycka 8
tel. 507 644 435
STUDIO PAZNOKCI



PIXDESIGN
STUDIO FOTOGRAFICZNO
-GRAFICZNE
FOTOGRAFIA DO DOKUMENTÓW
SKANOWANIE DRUKOWANIE
GIŻYCKA 6 ORZYSZ



KARWOS.NET
ul. Giżycka 3A, Orzysz, 0512 153 711
Bezprzewodowy, stały dostęp do internetu. Serwis komputerowy.
Akcesoria GSM
Komputery
Noteboki
Akcesoria
Komórki za gotówkę
Komórki za złotówkę



SALON ŚLUBNY
Kaprys
Iwona Zyzik
*sprzedaż i wypożyczanie sukien ślubnych
*dodatki od A do Z
Orzysz tel. 087 423 80 20
ul. Elcka 2 606 387 714



SKLEP - Serwis RTV i AGD
12-200 Pisz, ul. Piłsudskiego 16, tel./fax 087 423 34 32

◆ Komputery
◆ Kasy fiskalne
◆ Kserokopiarki
◆ Telefony

ASTRA
Pisz

12-200 Pisz ul. Piłsudskiego 20, tel. 087 424 09 41
Pl. Daszyńskiego 14, tel. 087 423 50 15



Joannici

Oddział Miejskowy Stowarzyszenia Joannici – Dzieło Pomocy w Piszku powstał w październiku 2008 roku.

Przy oddziale istnieje Młodzieżowa Grupa Joannitów, która na chwilę obecną zrzesza ponad 40 umundurowanych i wyszkolonych wolontariuszy. W skład Grupy wchodzi ratownicy KPP (Kwalifikowana Pierwsza Pomoc), ratownicy medyczni, ratownicy wodni, strażacy oraz wolontariusze przeszkoleni z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Głównym zadaniem Grupy jest zabezpieczanie medyczne imprez masowych, pokazów i pogadanek z zakresu ratownictwa.

Po ponad 3 letniej działalności Grupa posiada dużą ilość sprzętu ratowniczego, sprzętu do prowadzenia szkoleń, namiot ambulatoryjny - segregacyjny oraz ambulans ratowniczy- Volkswagen T4Syn-

cro.

Przez te lata braliśmy również udział w różnego rodzaju zawodach i manewrach. Zdobychaliśmy w nich czołowe miejsca m.in. IV Ogólnopolskie Zimowe Manewry Ratownicze MGJ – I miejsce, III Ogólnopolskie Zimowe Manewry Ratownicze MGJ - I i II miejsce, IV Ogólnopolskie Zawody w Ratownictwie



Medycznym i Drogowym – I miejsce, III Ogólnopolskie Mistrzostwa Młodzieżowych Grup Joannitów w Pierwszej Pomocy – II miejsce. Uczestnicząc, zdobywaliśmy przy tym coraz większe doświadczenie i wiedzę w zakresie pomocy drugiemu człowiekowi.

Hufiec ZHP im. Janusza Korczaka

Od dziesiątek lat, funkcjonujemy na terenie powiatu piskiego, wychowując i organizując czas wolny dzieciom i młodzieży z naszego regionu.

Związek Harcerstwa Polskiego jak i funkcjonujące w jego ramach jednostki, w tym także nasz hufiec, są jednostkami organizacji pożytku publicznego. Misją Związku jest wychowywanie młodzieży oraz wspieranie rozwoju i kształtowanie charakteru człowieka poprzez stawianie wyzwań. Podstawowe wartości, na których opiera się wychowanie, zawarte są w Prawie Harcerskim. Chociaż podstawą wychowania w ZHP są normy moralne, wywodzące się z wartości chrześcijańskich, Związek daje prawo osobistego wyboru swojego systemu wartości.

W Hufcu im. Janusza Korczaka w Piszku działa: 5 drużyn



z Piszka, 4 z gminy Biała Piska (Biała Piska, Bemowo Piskie, Drygały, Kożuchy, Skarżyn) oraz 1 drużyna z Okartowa. Dwie drużyny są drużynami specjalnościowymi.

Organizujemy wiele różnorodnych imprez, rajdów i obozów skierowanych do osób zrzeszonych w ZHP i do niezwiązanych z naszą organizacją. Cyklicznymi imprezami każdego roku są: Rajd "Zjawy", „Dzień Myśli Braterskiej” i „Harcerska Wigilia”.

Piska Pozycja Ryglowa



Stowarzyszenie Historyczne Piska Pozycja Ryglowa rozpoczęło swoją działalność 15-01-2010 r., a celem Stowarzyszenia jest krzewienie wiedzy o historii regionu Warmii i Mazur.

Realizujemy to poprzez zbieranie informacji na temat historii powiatu piskiego, gromadzenie i zabezpieczanie materiałów archiwalnych, tworzenie ekspozycji rzeczy znalezionych, tworzenie Grupy Rekonstrukcji Historycznej, tworzenie ścieżki historycznej prowadzącej szlakiem umocnień z okresu II wojny światowej, stałą współpracę z Konserwatorem Zabytków i innymi instytucjami zajmującymi się podobną tematyką lub szeroko pojętą tematyką

ochrony dóbr kultury w kraju i za granicą, popularyzację i promowanie spraw obronności kraju i techniki wojskowej poprzez organizację stałej ekspozycji sprzętu wojskowego.

Dotychczas wykonano m.in. częściową renowację schronu Regelbau 502, wyznaczono Trasę Historyczną po fortyfikacjach, opracowano stronę internetową i rozpoczęto prace nad utworzeniem nowego szlaku turystycznego "Węzeł obronny Ruciane - Guzianka". Trasa prowadzi będzie wzdłuż umocnień obronnych z okresu I Wojny Światowej w okolicach Rucianego - Nidy.

W 2010 r. nasze Stowarzyszenie Historyczne PPR liczyło 23 członków.

roZruSZnik

Celem Stowarzyszenia, które działa przy Zespole Szkół Zawodowych w Piszku od 2008 r. jest wspieranie rozwoju ZSZ w Piszku oraz rozwoju twórczości, kreatywności i przedsiębiorczości młodzieży powiatu piskiego.

RoZruSZnik ma już duże doświadczenie i wiele zrealizowanych projektów. Do najciekawszych należą: "Dzień Dziecka na słodko - kiermasz słodczy"; projekt "Podniesienie poziomu językowych kwalifikacji zawodowych uczniów ZSZ w Piszku, w celu zwiększenia szans na zatrudnienie na lokalnym i regionalnym rynku pracy", czyli "Branżowy język niemiecki" dofinansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (słowniczek do pobrania bezpłatnie ze strony roZruSZnika); zbiórka pieniężna i rzeczowa na rzecz dzieci rodzin dotkniętych powodzią

w 2010 r., cykl pieszych wędrówek roZruSZnika; zimowisko w 2011 r. dla uczniów ZSZ w Piszku; współfinansowany przez Gminę Pisz młodzieżowy obóz historyczny: "Piskie fortyfikacje" na terenie schronu Regelbau 502 - był pierwszą tego typu impre-

zą młodzieżową w powiecie piskim; projekt dofinansowany z Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Gminy Pisz: "Aktywna młodzież polsko - białoruska najlepszym rozrusznikiem nowoczesnej Europy - warsztaty młodzieżowe". Stowarzyszenie "roZruSZnik" włączyło się do "Sieci organizacji młodzieżowych Warmii i Mazur ATOMY". Zapraszamy do przystąpienia do "roZruSZnika" i na stronę www.rozrusznik.free.ngo.pl

